Si pupillo. **C**Pupillo cum auc
tore: si est ifans pōt restitui hereditas. t mu
tus nihil intelligens infanti equiparatur. b. d.
CNo. q̄ infanti queritur hereditas per tutorē
CNo. etiaz q̄ mutus nihil intelligens equipara
tur infanti de quo videbitis. j. de bo. pos. infā
de la. l. i. t. ii.

Si singule. Qui ad petitionem fu
singulas restituit hereditatem restituere videb
hoc dicit. **T**Op. p̄curatori in rem suam nō po
test restitui hereditas: vt. s. de iure do. l. si mul
er. s. ex asse. **D**y. dicit so. vt. j. l. pxi. s. i. l^z ibi nil
de hoc dicitur. Alij dicunt intellige h̄ p̄cessisse
restitutio verbalē quod licet sit verum in
se tamen non est de mente littere que dicit q̄ p
hanc traditionem intelligitur restituta heredi
tas. Hic ergo q̄ h̄ res iste fuerū tradite me p̄n
te: vnde mihi restitute viderentur: vt de acquir.
pos. l. quod meo. s. si venditorē: vel verius ex
eo q̄ iussu meo paruit heres videtur heres sta
tum restituere mihi fideicommissario hereditates
tradendo illas res. nec videtur facta restitutio
p̄curatori in rem suā cui tradite sunt res singu
lares. immo directo videfacta restitutio in fi
deicommissario facit. s. e. l. restituta.

q. **A**i ita. **C**Additio coacta implz
cōditionem. b. d.

Ex. s. sequenti.

CUsufructus stipularis p̄ me p̄ p̄curatori nō
querit. sibi: sed mihi directo.
Etiam. **C**Heres nō corigitur adire
ad petitionem p̄curatori: de
cuius mandato dubitatur si sponte adiuit cogi
tur restituere. h. d. s. m. scđam divisionem glo.
COp. qui habet mandatum nō cauet de rato:
vt. l. nō solum. s. qui alienum. C. de p̄cu. So. q
dam q̄ hic est casus sp̄alis in quo cauet etiā si
ster de mādato. simile in. l. de pupillo. s. q̄ p̄cu.
de ope. no. nun. Alij q̄ h̄ cauet de rato si nō cō
ster de mādato: t hoc tenui in. d. s. q̄ p̄cur
ato. **T**Op. q̄ p̄curato: nō possit restitui: vt. s
de iure do. l. si mulier. s. ex asse. Sol. h̄ in p̄cura
tore simplici ibi in. p̄curatore in rem suā. simile
glo. habes in. l. apud iul. s. vtrum. s. e. t. l. resti
tuta. in glo. super verbo tua voluntate. t. l. q̄uis
in. s. co. ratio appetet in tex. i. d. e. ex asse. quia
nō sit restitutio s̄m q̄ testator disponit vel s̄cōz
verba senatus consulti que loquuntur quando
restitutio fit fideicommissario. **T**Op. s. de acqui
re. here. l. paulus. Glo. so. t bene. Op. per libe
ralitate.

raz personā nō querit nobis actio: vt. C. per q̄s
perso. no. acqui. l. i. t. l. possesso. s. t si possesso
de acqui. pol. ergo p̄curatori restitu nō pōtest:
q̄ per euz dīo nō queritur. Sol. h̄ sp̄ale vt ipsi
domino directo queratur: hoc est non pōtest p̄
mo queri p̄curatori t de persona p̄curatori ac
qui domino seu transire in dīm. vide gl. t no.
diligenter. **C**No. ergo q̄ si p̄curato: stipulaſ
p̄ me v̄sufuctum nō queritur sibi nec per eum
ceditur mihi: q̄ ius v̄sufuctus cedi nō pōtest.
sed domino queritur directo: t idem in oib⁹
que p̄curatori acquiri non possunt. quod in
tellige s̄m quod dixi. s.

Si dānum. **C**Actiones que non
fuerunt in bonis tēpo
re mortis defuncti per tre. nō transfeut. b. d. s. h̄
dicā in. l. si heres pecuniā. j. e. q̄ tene mēti.

Si legatus. **C**Exceptio coherēs
personē heredis non
transit in fideicommissariū. b. d.

An ubi. **C**Fideicommissarius cōuenit
vbi habet domiciliū. vel vbi ē
maio: pars hereditatis. b. d.

Ex. l. sequenti.

Quid sit interdictum fraudato:um.

Jpostulante. **C**Qui co
adire cogitur actiones hereditarias pa
ti. Item per aditionem factam a suo vel extra
neo quis incidit in interdictum fraudatorium
hoc dicit. In gl. sup v̄. venditis. in. f. dic t hoc
cum filius adiuit. quo casu loquitur iste v̄si. q̄a
zē. v̄sqz ad. f. **C**No. q̄ sic extraneo ita filio suo
licet non immiscere causa fraudandorum credi
torum. **C**Not. q̄ qui cogit hereditatem adire
cogitur actionem pati. **T**Opp. s. eo. l. postu
lante. in. p. in. So. v̄trungz remedium pōtest ba
bere locum t istud t illud. **C**Quero quid sit i
stud interdictum fraudatorium. Glo. dicit q̄ h̄
hoc fit mentio h̄ in. l. si pupillo. j. de so. de h̄
etiam fit mentio per Jo. in arbore. fecit enīz hu
ic interdicto cedula per se facit etiam mentio
nem glo. in. l. i. C. de ven. pig. aga. dic q̄ illud in
terdictum de quo hic fit mentio est idem quod
edictum. de his que in frau. cre. loquitur enim
quando debitores fraudat creditores circa res
suis questas vel querendas. sed illud interdic
tum fraudatorium de quo fit mentio in. l. si pu
pilli: est interdictum per se: loquitur enim quan
do debitores cōmittunt fraudem circa res alie
nas: vt ibi dixi.

Sūdonationis. **C**Non po
rest p̄ heredes
restitui fideicommissario plus q̄ possit a defunc
to capere. hoc dicit. Ratio dubitandi erat quia
fideicommissarius videtur habere ab herede nō
a defuncto: t sic videbatur totum posse capere
quod remouet hec. l.

Ex. l. sequenti.

Cfideicommissarius habetur loco heredis.

Jheres. **C**fideicommissuz vñiver
sale val; hereditate exi
stente non soluendo. secus in fideicom
missio singulari. hoc dicit. **C**Nota. ter. ibi here
dis uice fungi. q̄ fideicommissarius habetur loco
heredis. facit. s. e. l. postulante. s. f. t. l. si fili
us. s. quod cum eo. Scias tamen q̄ etiam quā
do bona nō sunt soluendo heres hodie si non
faceret inuentarium cogetur cōplere legata p
aut. q̄ cū testator. C. ad. l. fal. quod stellige: ut
dipi in. l. in rōe. s. q̄ uulgo. s. ad. l. fal.

l. C. d. s. g. ss.
cc. vbi alter
intelligit.

ADDE p
pau. de ea. b
intelligit de
pupillo. vi.
annorū. t q̄
i infatē duo
rū annorū s
pōt. pcedere